АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2016     № 318

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных

и автономных учреждений ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 07.09.2016 № 243

В целях приведения Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

ЗАТО г. Островной в соответствие с приказом Минфина России от 28.07.2010 № 81н

«О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного

(муниципального) учреждения» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 07.09.2016 № 243 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

а) подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в редакции:

«2.4.3. Справочно указываются суммы публичных нормативных обязательств,

полномочия по исполнению которых от имени органа местного самоуправления

ЗАТО г. Островной переданы учреждению; бюджетных инвестиций (в части

переданных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

полномочий муниципального заказчика; сведения о средствах во временном

распоряжении учреждения при принятии Администрацией ЗАТО г. Островной

соответствующего решения.».

б) пункт 2.5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«К плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного

или автономного учреждения, представляемому на утверждение, неотъемлемой

частью являются обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам

в соответствии с формами, указанными в приложении № 3 к настоящему Порядку».

в) пункт 2.8 изложить в редакции:

«2.8. При предоставлении учреждению субсидии в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества

в муниципальную собственность в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса

consultantplus://offline/ref=EA32E458B767A520E513125AF1E131BA0968AC25D74E4D10F87EC59280CD027CCC4DDB413EEDV2c5N
consultantplus://offline/ref=EA32E458B767A520E513125AF1E131BA0968AC25D74E4D10F87EC59280CD027CCC4DDB413EEDV2c5N

2

Российской Федерации (далее - целевая субсидия) учреждение составляет

и представляет ГРБС сведения об операциях с целевыми субсидиями,

предоставленными муниципальному учреждению (ф. 0501016) (далее - Сведения),

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

ГРБС представляет копии Сведений в Финансовый отдел Администрации ЗАТО

г. Островной.».

1.2. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку, изложив пункт 2.2 раздела

2 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. По тексту приложений №№ 1, 2 к Порядку слова «(в редакции приказа

от 24.09.2015 № 140н)» исключить.

1.4. Дополнить Порядок приложением № 3 согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и применяется

при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

бюджетных и автономных учреждений ЗАТО г. Островной, начиная с Плана на 2017

год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.11.2016 № 318

«2.2. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения *

на «___» ___________20____г.

Наименование показателя

Код

строки

Код

по

бюджетной

классифика-

ции РФ

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего

в том числе:

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

из федерального

бюджета,

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

(местного

бюджета)

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

государственно

го задания

из бюджета

Федерального

фонда

обязательного

медицинского

страхования

Субсидии,

предоста-

вляемые

в

соответстви

и с абзацем

вторым

пункта 1

статьи 78.1

БК РФ

Субсидии

на

осуществле-

ние

капиталь-

ных

вложений

Средст-

ва

обязате-

льного

медицин-

ского

страхова-

ния

Поступления

от оказания

услуг

(выполнения

работ)

на платной

основе

и от иной

приносящей

доход

деятельности

всего

из них

гранты

Поступления от доходов, всего: 100 х

в том числе:

Доходы от собственности 110     х х х х   х

Доходы от оказания услуг,

работ
120       х х

в том числе:

Услуга № 1/работа 1201       х х

Услуга № 2/работа 1202       х х

Доходы от штрафов, пеней,

иных сумм принудительного

изъятия

130     х х х х   х

2

Наименование показателя

Код

строки

Код

по

бюджетной

классифика-

ции РФ

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего

в том числе:

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

из федерального

бюджета,

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

(местного

бюджета)

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

государственно

го задания

из бюджета

Федерального

фонда

обязательного

медицинского

страхования

Субсидии,

предоста-

вляемые

в

соответстви

и с абзацем

вторым

пункта 1

статьи 78.1

БК РФ

Субсидии

на

осуществле-

ние

капиталь-

ных

вложений

Средст-

ва

обязате-

льного

медицин-

ского

страхова-

ния

Поступления

от оказания

услуг

(выполнения

работ)

на платной

основе

и от иной

приносящей

доход

деятельности

всего

из них

гранты

Безвозмездные поступления

от наднациональных

организаций, правительств

иностранных государств,

международных финансовых

организаций

140     х х х х   х

Иные субсидии,

предоставленные из бюджета
150

х     х х х

Прочие доходы 160     х х х х

Доходы от операций с активами 180 х   х х х х   х

в том числе:

Услуга № 1/работа 1801 х   х х х х   х

Услуга № 2/работа 1802 х   х х х х   х

Выплаты по расходам, всего: 200 х

в том числе на:

Выплаты персоналу, всего: 210

из них:

оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда
211

Социальные и иные выплаты 220

3

Наименование показателя

Код

строки

Код

по

бюджетной

классифика-

ции РФ

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего

в том числе:

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

из федерального

бюджета,

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

(местного

бюджета)

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

государственно

го задания

из бюджета

Федерального

фонда

обязательного

медицинского

страхования

Субсидии,

предоста-

вляемые

в

соответстви

и с абзацем

вторым

пункта 1

статьи 78.1

БК РФ

Субсидии

на

осуществле-

ние

капиталь-

ных

вложений

Средст-

ва

обязате-

льного

медицин-

ского

страхова-

ния

Поступления

от оказания

услуг

(выполнения

работ)

на платной

основе

и от иной

приносящей

доход

деятельности

всего

из них

гранты

населению, всего

из них:

Уплата налогов, сборов и иных

платежей, всего
230

из них:

Безвозмездные перечисления

организациям
240

Прочие расходы (кроме

расходов на закупку товаров,

работ, услуг)

250

Расходы на закупку товаров,

работ, услуг, всего
260

Поступления финансовых

активов, всего:
300 х

из них:

Увеличение остатков средств 310

Прочие поступления 320

Выбытие финансовых активов,

всего
400

4

Наименование показателя

Код

строки

Код

по

бюджетной

классифика-

ции РФ

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего

в том числе:

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

из федерального

бюджета,

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

(местного

бюджета)

Субсидии

на финансовое

обеспечение

выполнения

государственно

го задания

из бюджета

Федерального

фонда

обязательного

медицинского

страхования

Субсидии,

предоста-

вляемые

в

соответстви

и с абзацем

вторым

пункта 1

статьи 78.1

БК РФ

Субсидии

на

осуществле-

ние

капиталь-

ных

вложений

Средст-

ва

обязате-

льного

медицин-

ского

страхова-

ния

Поступления

от оказания

услуг

(выполнения

работ)

на платной

основе

и от иной

приносящей

доход

деятельности

всего

из них

гранты

из них:

Уменьшение остатков средств 410

Прочие выбытия 420

Остаток средств на начало года 500 х

Остаток средств на конец года 600 х

* Заполняется в порядке, установленном приказом Минфина России от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности

государственного (муниципального) учреждения».».

_______________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.11.2016 № 318

«Приложение № 3

к Порядку

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения*

                                                               1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

                                                               Код видов расходов_____________________________________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения_______________________________________________________________________________

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№

п/п

Должность,

группа

должностей

Установленная

численность,

единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. Ежемесячная

надбавка

к

должностному

окладу, %

Районный

коэффициент

Фонд оплаты

труда в год, руб.

(гр. 3×гр. 4×
(1+гр. 8/100)×

гр. 9×12)

всего

в том числе:

по

должностному

окладу

по выплата

компенсационного

характера

по выплатам

стимулирующего

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого: х  х х х х х

* Заполняется в порядке, установленном приказом Минфина России от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности

государственного (муниципального) учреждения».

2

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№

п/п
Наименование расходов

Средний размер выплаты

на одного работника в день, руб.

Численность

работников, чел.

Количество

дней

Сумма, руб. (гр.

3×гр. 4×гр.5)

1 2 3 4 5 6

  Итого: х х х

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№

п/п
Наименование расходов

Численность работников,

получающих пособие

Количество выплат

в год на одного

работника

Размер выплаты

(пособия)

в месяц, руб.

Сумма, руб. (гр. 3×гр.

4×гр.5)

1 2 3 4 5 6

  Итого: х х х

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации,

в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п Наименование государственного внебюджетного фонда

Размер базы для

начисления страховых

взносов, руб.

Сумма

взноса,

руб.

1 2 3 4

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего х

1.1.
в том числе:

по ставке 22,0 %

1.2. по ставке 10,0 %

1.3.
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд

Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской х

3

№ п/п Наименование государственного внебюджетного фонда

Размер базы для

начисления страховых

взносов, руб.

Сумма

взноса,

руб.

Федерации, всего

2.1.

в том числе:

обязательное социальное страхование на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9 %

2.2.
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования

Российской Федерации по ставке 0,0 %

2.3.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев

на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %

2.4.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев

на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_ %
*

2.5.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев

на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_ %
*

3
Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского

страхования, всего (по ставке 5,1 %)

  Итого: х

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22.12.2005

№ 179-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на

2006 год» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст.7233) государственного (муниципального)

учреждения».

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

                                                               Код видов расходов______________________________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения ________________________________________________________________________

4

№

п/п
Наименование показателя Размер одной выплаты, руб. Количество выплат в год

Общая сумма выплат, руб.

(гр. 3×гр. 4)

1 2 3 4 5

  Итого: х х

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов______________________________________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения________________________________________________________________________________

№

п/п
Наименование расходов Налоговая база, руб. Ставка налога, %

Сумма исчисленного налога, подлежащего

уплате, руб. (гр. 3×гр. 4/100)

1 2 3 4 5

  Итого:   х

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов_____________________________________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения_______________________________________________________________________________

№

п/п
Наименование показателя Размер одной выплаты, руб.

Количество выплат

в год
Общая сумма выплат, руб. (гр. 3×гр. 4)

1 2 3 4 5

  Итого: х х

5

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов____________________________________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения______________________________________________________________________________

№

п/п
Наименование показателя Размер одной выплаты, руб.

Количество выплат

в год
Общая сумма выплат, руб. (гр. 3×гр. 4)

1 2 3 4 5

  Итого: х х

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов____________________________________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения_____________________________________________________________________________

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№

п/п
Наименование расходов

Количество

номеров
Количество платежей в год

Стоимость

за единицу, руб.

Сумма, руб.

(гр. 3×гр. 4×гр.5)

1 2 3 4 5 6

  Итого: х х х

6

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№

п/п
Наименование расходов Количество услуг перевозки Цена услуги перевозки, руб. Сумма, руб. (гр. 3×гр. 4)

1 2 3 4 5

  Итого:

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№

п/п
Наименование показателя Размер потребления ресурсов Тариф (с учетом НДС), руб. Индексация, % Сумма, руб. (гр. 4×гр. 5×гр. 6)

1 2 3 4 5 6

  Итого: х х х

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№

п/п
Наименование показателя Количество Ставка арендной платы Стоимость с учетом НДС, руб.

1 2 3 4 5

  Итого: х х х

7

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№

п/п
Наименование расходов Объект Количество работ (услуг) Стоимость работ (услуг), руб.

1 2 3 4 5

  Итого: х х

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№

п/п
Наименование расходов Количество договоров Стоимость услуги, руб.

1 2 3 4

  Итого: х

 6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

 №

п/п
Наименование расходов Количество Средняя стоимость, руб. Сумма, руб. (гр. 2×гр. 3)

1 2 3 4 5

  Итого: х х   ».

______________